
QUINTA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122067

PORTARIA: 094/2010
Objetivo: Remoção Cadaverica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5372283/Augusto César da Silva Goes (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 10/02/2010 a 10/02/2010
57205043/Dany Lages Denis (Aux.tec. Pericia) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 10/02/2010 a 10/02/2010
57200457/Herandy do Socorro da Silva e Silva (Aux. 
tec. Pericia) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/02/2010 a 
10/02/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122119

PORTARIA: 117/2009
Objetivo: Visita tecnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57195433/Keila Gisele Costa de Oliveira (Psicologo) / 0.5 
diárias (Completa) / de 01/03/2010 a 01/03/2010
8088241/Silvia Helena Silva de Oliveira (Assistente Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 01/03/2010 a 01/03/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122098

PORTARIA: 1403/2009
Objetivo: Participar de inauguração
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57216873/Pablo Patrick Assis Graças (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 10/12/2009 a 10/12/2009
5332877/Raimundo Humberto Sena de Oliveira (Perito criminal) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 10/12/2009 a 10/12/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122044

PORTARIA: 102/2010
Objetivo: Remoção cadaverica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ipixuna do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57217833/Gilberto do Nascimento Gomes (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/01/2010 a 16/01/2010
57191471/Moisés Aragão de Castro (Aux.tec. Pericia) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/01/2010 a 16/01/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121592

PORTARIA: 189/2010
Objetivo: Pericia veicular
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5848156/André Leandro de Melo (Perito criminal) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 14/01/2010 a 15/01/2010
57192600/Bruno Rodrigues da Silva (Aux.tec. Pericia) / 1.0 
diárias (Completa) / de 14/01/2010 a 15/01/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

SUBSTITUIÇÃO DE ADC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121816

PORTARIA N° 120/10–GAB/DGCPCRC DE 17/06/10
O Diretor Geral do CPC “Renato Chaves”, usando das 
atribuições legais, resolve: Designar, a contar de 01.06.2010,  
a servidora DILMA DUARTE TEIXEIRA, matrícula nº 
57195107/1, Técnico de Administração e Finanças – 
Biblioteconomista, para exercer a função de Agente de 
Desenvolvimento e Capacitação (ADC) em substituição 
a servidora ROSILDA RAMOS DE SANTANA, matrícula 
nº 33421/2, e na função de suplente de ADC, a servidora 
NELYANE MARIA FERREIRA BATISTA, matrícula nº 
5761646/2, Perito Criminal.
Raimundo Humberto Sena de Oliveira - Diretor Geral

FUNÇÃO GRATIFICADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121819

PORTARIA N° 119/10–GAB/DGCPCRC DE 17/06/10
O Diretor Geral do CPC“RC”, no uso de suas atribuições 
legais. Considerando a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei 
n° 6.823, de 30 de janeiro de 2006. Resolve: DESIGNAR, 
os servidores efetivos, JOCY EYMAR SILVA PIMENTEL, 
Assistente Administrativo, matrícula nº 57217578/1 e 
TATIANE CARDOSO GONÇALVES DE FRANÇA, Assistente 
Administrativo, matrícula nº 57205944/1, para exercerem a 
Função Gratificada, FG-4, a contar de 17.06.2010.
Raimundo Humberto Sena de Oliveira - Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121694

PORTARIA: 110/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO ENCERRAMENTO DO PROGRAMA DE 
REGIONALIZAÇÃO
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57217749/ADAILTON CARLOS DE SOUSA LEITE (DIRETOR 
DE AREA) / 3.5 diárias (Completa) / de 30/06/2010 a 
03/07/2010<br
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122210

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação e proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO 
003/2010 referente ao Processo nº 41296/2010.
Objeto: CONTRATAR A EMPRESA(S) PARA 
FORNECIMENTO, NA FORMA ESTIMADA, DE BENS 
ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS E GUARDANAPOS
Tipo: MENOR PREÇO
Firma vencedora:

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA VENCEDORA

01 Açucar Refinado - Pct com 1KG J D M COMERCIO DE ALIMENTOS 
NHNDU LTDA

02 café em pó - Pct com 1 Kg DOM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
LTDA - ME

03 Copo Plástica decartável, cor branca, 
capacidade 180 ml - pct com 100 und R KELLVIM SOUZA DE ASSIS - ME

04 Copo Plástico descartável, cor branca, 
capacidade 50 ml - pct com 100 und. R KELLVIM SOUZA DE ASSIS - ME

05 Guardanapos de Papel 20 cm x 23 
cm, folha simples - pct com 50 folhas

MAGE COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA EPP

Belém, 24 de junho de 2010.
WALTER VIEIRA DA SILVA
Diretor Geral

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122126

PORTARIA Nº052/2010-IAP, DE 22/06/2010- ELOGIO
Nome CLÁUDIA  BORGES DE FREITAS
Matricula:  57220046/1
Cargo: Agente Administrativo
Objetivo: Elogiar a servidora  pela eficiência dedicação e 
competência

CONVÊNIO
CONVÊNIO: 199/ 2010

Objeto: “Pavimentação de Vias Urbanas no Bairro Nova 
Conquista – Etapa I”.
Valor Total: 880.000,00
Assinatura: 23/06/2010
Vigência: 23/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa  de  Trabalho    Natureza  da  Despesa      Fonte  do  
Recurso     Origem do Recurso
15121125948270000 444051 0113002158                     
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Tucuruí
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO: 200/ 2010
Objeto: “Pavimentação de Vias Urbanas no Bairro Nova 
Conquista – Etapa II”.
Valor Total: 1.100.000,00
Assinatura: 23/06/2010
Vigência: 23/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa  de  Trabalho    Natureza  da  Despesa      Fonte  do  
Recurso     Origem do Recurso
15121125948270000  444051 0113002158                     
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Tucuruí
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO: 201/ 2010
Objeto: “Pavimentação em em CBUQ das Ruas 06 de Março e 
Pedro Teixeira (Alter do Chão)”.
Valor Total: 1.000.000,00
Assinatura: 23/06/2010
Vigência: 23/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa  de  Trabalho    Natureza  da  Despesa      Fonte  do  
Recurso     Origem do Recurso
15121125948270000 444051  0113000000                     
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: P. M. de Santarém
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122117

CONVÊNIO: 191/2010
Objeto: Recuperação de Estrada Vicinal no Trecho Alto Bonito/
Camiranga.
Valor Total: 60.600,00
Assinatura: 23/06/2010
Vigência: 23/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15121125948270000    444051 0113002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Cachoeira do Piriá
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122096

CONVÊNIO: 190/2010
Objeto: Recuperação de Estrada Vicinal no Trecho BR-316/
Enche-Concha. 
Valor Total: 141.400,00
Assinatura: 23/06/2010
Vigência: 23/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15121125948270000    444051  0113002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Cachoeira do Piriá
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 122103

CONVÊNIO: 184/2010
Objeto: Recuperação de Estrada Vicinal no Trecho Cachoeira do 
Piriá - João Baiano.
Valor Total: 131.300,00
Assinatura: 23/06/2010
Vigência: 23/06/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15121125948270000    444051 0113002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Cachoeira do Piriá
Concedente: SEPOF


